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SELECCION LARGA CUANTIA No. OBR-SLC-004-2024

OBJETO: “CONSTRUCCION DE LA VIA EN PAVIMENTO RIGIDO DESDE LA
TRANSVERSAL 29 CON CALLE 67 HASTA LA CALLE 71 CON CARRERA 18 DEL
BARRIO LA LIBERTAD DEL DISTRITO DE BARRANCABERMEJA”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: VEINTIDOS MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES
CIENTO VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS MCTE.

($22.510.129.647,00)

E| dia 04 de diciembre del 2024 de acuerdo al cronograma del proceso se realizo el cierre de la convocatoria y
se procedio a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion de FONCOLOMBIA, la
hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,

presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
y UNION TEMPORAL VIA 71 BARRANCA 154
1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
1141 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES Los proponentes podran acreditar
TECNICAS experiencia proveniente de contratos
EXIGIDAS celebrados con entidades Publicas.
El proponente podra acreditar la
experiencia en minimo un (1), maximo
cinco (5) CONTRATOS, terminados antes CTO1: 1898-
de la fecha de apertura del proceso, en los de 2021
cuales las actividades ejecutadas o el FRUPO_ 085
objeto corresponda con la QLIOG-20
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO
Y/O MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS
Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL”, cuya | CUMPLE
sumatoria de los valores totales ejecutados
(incluido IVA) en SMMLV, sea mayor o
igual al cincuenta, (50%) por ciento del
presupuesto oficial expresado en SMMLV
Cra 51 # 50 - 43 Barrio los cedros pqrsd@foncolombia.org.co
o 32322097 20 Bucaramanga, Santander www.loﬂtolombli-m':’
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Se requiere que los contratos estén

identificados cada uno con el Clasificador
de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC) en por lo menos uno de los
codigos que se relacionan a continuacion.
La inscripcién en los cddigos se acredita
mediante el Certificado de Registro Unico
de proponentes, RUP. Para el caso de
proponentes plurales, dicha acreditacion
podra ser aportada por uno o algunos de
sus integrantes.

CLASIFICACION

UNSPSC DESCRIPCION

Servicios de
72141000 Preparacion de
Tierras.

Servicios de
construccion y
72141100 revestimiento y
pavimentacion de
infraestructura.

Servicios de
72141500 preparacion de
tierras.

NOTA 2: Tratandose de consorcios o
uniones temporales, se atenderan las
siguientes condiciones para soportar la
experiencia acreditada: a.) Cuando en un
contrato que se presenta como experiencia
el ejecutor haya sido un consorcio o unién
temporal, y el proponente haya sido
integrante del mismo, el porcentaje que se
acreditara como valor, sera el resultado de
multiplicar el total ejecutado del valor por el
porcentaje que le correspondia dentro de
esa unién temporal o consorcio. En estos
casos, los proponentes deberan, ademas
de los documentos solicitados para
acreditar la experiencia, adjuntar copia del
acta consorcial o de la unién temporal, (si
dentro de los documentos aportados no es
posible determinar el porcentaje de
participacion). En caso de que el oferente
no cumpla con este requerimiento, y solo
para este caso especifico, no se tomara en
cuenta esta experiencia para el calculo de

la acreditacién respectiva.

o 3232209720

Cra 51 # 50 - 43 Barrio los cedros
Bucaramanga, Santander

pqrsd@foncolombia.org.co
www.foncolombia.org.co
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1.4.2 Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida
del Pliego de Condiciones).
CONDICIONES EXIGIDAS cumpLE |NOCUMPLE| FoLios
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 83-85
PORCENTAJE DE DEDICACION 40%
DIRECTOR Experiencia general
DE OBRA ) ] o -
Acreditar mediante certificacion COPNIA y/o CUMPLE a8
INGENIERO entidad competente minimo cinco (05) afios
CIVIL de experiencia General a partir de la
PORCENTAJE expedicién de |a tarjeta profesional.
DE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 87
DEDICACION  |"Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 71
40% Acreditar mediante certificacion expedida
como director de Obra en maximo tres (3)
contratos cuya sumatoria sea equivalente a
dos (02) afios de ejecucion, cuyo objeto haya X
consistido_en  “CONSTRUCCION Yio | CUMPLE 8393
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA
VIAL".
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 103
PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
Experiencia general
RESIDENTE Agrgditaf mediante certiﬁcac_:i()n ‘ COPNIA CUMPLE 104
minimo tres (03) afos de experiencia General
DE OBRA : e ;
a partir de la expedicion de la tarjeta
INGENIERO profesional.
CIVIL Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 102
PORCENTAJE
DE Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 94
?OEOE/ICACION Acreditar mediante certificacion expedida
° Acreditar mediante certificacion expedida
como residente de obra maximo tres (3)
contrato cuya sumatoria sea equivalente a dos
(02) afios de ejecucion, cuyo objeto haya CUMPLE 106-107
consistido en “CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA
VIAL".
INSPECTOR DE| Profesion:
OBRA CUMPLE 117-118
o 3535 220 97 20 Cra 51 # 50 - 43 Barrio los cedros pqrsd@foncolombia.org.co

Bucaramanga, Santander

www.foncolombia.org.co
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INGENIERO INGENIERO CIVIL
CIVIL
PORCENTAJE PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
DE Experiencia general
DEDICACION
100% Acreditar mediante certificacion COPNIA CUMPLE 116
minimo tres (03) afios de experiencia General
a partir de la expedicion de la tarjeta
profesional.
Fotocopia tarjeta profesional 115
' , ) | CUMPLE -
Carta de compromiso ORIGINAL 108
Acreditar mediante certificacion expedida CUMPLE
inspector y/o Ingeniero Residente Auxiliar, en
minimo uno (1) contratos cuyo objeto sea 119-122
“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO
Y/O MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS
Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL".
PROFESIONAL PROFESION:
EN HIGIENE Y
SEGURIDAD Acreditar mediante certificacion COPNIA
INDUSTRIAL minimo tres (3) afos de experiencia General CUMPLE L
PROFESIONAL | a partir de la Expedicién de la tarjeta
EN profesional. profesional.
SEGURIDAD Y | pos (2) afios de experiencia como
SALUD EN EL profesional. CUMPLE 137-140
TRABAJO, Y/O
EgﬂFESIONAL Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 123
ESPECIALIZACI CUMPLE
ON EN
SEGURIDAD Y
SALUD EN EL Con licencia como tecnéloga higiene y
TRABAJO seguridad industrial expedida por la 134-136
PORCENTAJE secretaria de salud.
DE
DEDICACION
70%
Cra 51 # 50 - 43 Barrio los cedros pqrsd@foncolombia.org.co
@ 1232209720 Bucaramanga, Santander m,fmohmbh_or;:o
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1.1.3 Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del
Pliego de Condiciones).
No. EQUIPO CANTIDAD | cumpLE |[NO CUMPLE| FoLi0s
1 Excavadora tipo oruga 3 CUMPLE (DL&:CSE%J
: 1 CUMPLE 151-54
2 Camioneta 4x4 (Doble cara)

1.1.4 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de

Condiciones).

INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACIOL‘
. - El indice de liquidez debera ser

indice de liquidez mayor o igual a 1 36 CUMPLE
indice de El nivel de endeudamiento debera ser 36

endeudariiGHS menor o igual a 0,50 CUMPLE
Razon de cobertura La razén de cobertura de intereses 36 CUMPLE

de intereses debe ser mayor oiguala 5

1.1.5 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del
Pliego de Condiciones).

INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS | VERIFICACION
Rentabilidad del El indice de rentabilidad de 36 | CUMPLE
patrimonio patrimonio deber ser mayor 0 igual

al \
Rentabilidad de los activos|  El indice de rentabilidad de activo 36 CUMPLE
deber ser mayor o igual a 0 |
Cra 51 # 50 - 43 Barrio los cedros pqrsd@foncolombia.org.co

0 32322097 20

Bucaramanga, Santander

@

www.foncolombia.org.co
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se

concluye:

No. "PROPONENTE ESTADO
HABILITADO TECNICA Y
HABILITADO FINANCIERAMENTE

UNION TEMPORAL VIA 71 BARRANCA

E| contratista de acuerdo con los requisitos en los términos de referencia en cuanto a lo

técnico y financiero cumple.

Para constancia, se firma a los cinco (05) dias de diciembre de 2024.

SILVIA DAYA ‘SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

ANDRES ROLON DIAZ
ICINA DE ASESORIA JURIDICA (E)
Comité Evaluador

Ll

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

JU

Cra 51 # 50 - 43 Barrio los cedros pqrsd@foncolombia.org.co
0 M 22097 20 Bucaramanga, Santander www.foncolombia.org.co
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